

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.

 Prenumerata
z dostawą 2*75

Lwów, sobota 12 marca 1938 r.

Codziennie korespondencje
z prowincji

Nr. 70

Audjencja

u P. Prezydenta R. P.

Warszawa, 11. 3. (PAT.) Pan Prezydent R. P. przyjął wczoraj delegację organizacji przysposobienia wojsk kobiet do obrony kraju w osobach ppłk. Jadwigi Michalowskiej i Stefanii Frowłowiczowej. Delegacja zaprosiła Pana Prezydenta na uroczystości 10-lecia organizacji.

Plenum Sejmu

Warszawa, 11. 3. (PAT.) Plenarne posiedzenie Sejmu wyznaczone zostało na dzień 15 bm. na godz. 10.30. Następne posiedzenia Sejmu przewidziane są w dniach 18 i 25 marca br.

Demonstracje komunistów

Londyn, 11. 3. (PAT.) Rozmowa min. v. Ribbentrop z lordem Halifaxem trwała od godz. 11 do 13 m. 25. Podczas gdy min. v. Ribbentrop opuszczał Foreign Office, grupa komunistów wnosila wrocie okrzyki.

KOMUNIKAT

Tylko dwa dni — jeden i sobota z okazji nowotwórczego (przez k. Krowicka Ciołdki Rybni) w Gdyni)

DOMU HANDLOWEGO „RYBY“
ul. Sobieskiego 14 (kolo Rynku) sprzedawac sie bedzie

szwiete lososie morskie — czyste mieso po osmdziesiat groszy za kilo.

Każdy otrzymał przepisy kucharskie bezpłatnie. — Ryby morskie poleca się zdrowym, rekonwalescencjom i chorym gdyż zawierają witaminy, są zdrowe, lekko strawne. 3147

Udaremnienie zamachu stanu

Sensacyjne aresztowania wśród dygnitarzy

Hawana, 11. 3. (PAT.) Władze bezpieczeństwa komunikują, że aresztowano kilkudziesięciu polityków kubańskich, pod zarzutem spisku przeciwko rządowi płk. Batistę.

Finansować miał spisek senator Vkwero

Wydano rozkaz aresztowania obojnego mera Hawany Belta, b.

mera Hawany Vergara, b. sekretarza prezydenta republiki Lantovena oraz lewicowego pisarza niemieckiego Ludwika Renna.

Do spisku należało również 5 podoficerów. Przeciwo płk. Batista sprzygięły partye t. zw. „frontu ludowego“ od partii narodowo chłopskiej do komunistów włącznie.

Narady u Hitlera w przeddzień plebiscytu

Wiedeń, 11. 3. (PAT.) Przybył tu wczoraj z Berlina b. ambasador v. Paspen i doradca gospodarczy kanclerza Hitlera dr. Keppeler. Przyjazd obu polityków niemieckich, wedle opinii wiedeńskich kół politycznych — pozostał je w związku z sytuacją polityczną w Austrii oraz z zapowiedzianym na niedziele plebiscytem.

Dymisja rządu premiera Chautemps'a

Blum tworzy nowy gabinet

Radykalne postulaty francuskiej lewicy

Paryż, 11. 3. (PAT.) Premier Chautemps złożył prezydentowi republiki prośbę o dymisję gabinetu.

Usługujący ministrowie opuścili pałac Elizejski o godz. 11.20. Chautemps pozostał u prez. Lebruna.

Opuszczając Pałac Elizejski Chautemps oświadczył, dziennikarzom, iż „odchodzi i nie myśli o powrocie“.

O godz. 11 min. 35 prezydent Lebrun przyjął przewodniczącego senatu Jeanneney, który opuszczając pałac o godz. 12-tej odmówił wszelkich informacji. Następnie prezydent Lebrun przyjął przewodniczącego Izby deputowanych Herriota, który opuścił pałac o godz. 13-tej i również uchylił się od wszelkich oświadczeń.

Blum otrzymał misję tworzenia gabinetu. Grupa parlamentarna lewicy radykalnej wypowiedziała się na rzecz utworzenia rządu o

szerokiej podstawie parlamentarnej, jednak bez udziału komunistów.

Na posiedzeniu grupy parlamentar-

nej socjalistów Blum oświadczył, iż w razie powierzenia mu misji utworzenia gabinetu — misją tę przyjmie. Lewica partii socjalistycznej (grupy Zyrnowskiego i Piveta) domagały się utworzenia rządu z socjalistami na czele oraz z udziałem „wszystkich elementów, wchodzących w skład „Frontu Ludowego“, t. zn. z udziałem komunistów.

W rezultacie obrad uchwalono rezolucję, domagającą się otrzymania obojbecnej większości parlamentarną oraz wykonania programu „Frontu Ludowego“.

Po posiedzeniu Izby grupa parlamentarnej radykalnej jednogłośnie uchwaliła votum zaufania dla rządu i Chautempsa.

Parlamentarna grupa socjalistyczna wypowiedziała się na rzecz utworzenia rządu „Frontu Ludowego“ pod przewodnictwem socjalistów.

Partia komunistyczna zwróciła się do socjalistów o zwołanie komisji porozumiewawczej obu stronnictw. Komunistki domagały się utworzenia gabinetu „Frontu Ludowego“ na podstawie integralnej realizacji programu „Frontu Ludowego“.

Grupa federacji republikańskiej z rzeczą Chautempsowi ustąpienie przed głosowaniem, które winno było za zakończyć debatę, zainicjowaną przez rząd.

Paderewski nie przyjedzie

Warszawa, 11. 3. (Tel. wł. — 1 r.) Z najbardziej autorytatywnych źródeł Polska Agencja Agrarna stwierdziła, że wiadomość o przyjeździe do Polski Paderewskiego całkowicie nie odpowiada prawdzie i porbawiona jest wszelkich podstaw.

Skwierawski skazany na śmierć

Warszawa, 11. 3. (PAT.) Wczoraj o godz. 15-tej Sąd okręowy w Warszawie ogłosił wyrok skazujący Władysława Skwierawskiego, mordcę seryfusa Salendaka, na karę śmierci. Poświadczenie cywilne w wysokości symbolicznej złotówki zostało sąsędzone.

Gończka plebiscytowa ogarnia Austrię

Burzliwe demonstracje nar. socjalistów

Znamienne zarządzenia wiedeńskich władz uniwersyteckich

Wiedeń, 11. 3. (PAT.) Wczoraj rano powrócił z Innsbruku kanclerz Schuschnigg powitany przez przedstawicieli Izby, rządu patriotycznego oraz niezliczone tłumy publiczności, które mu zgowały burzliwą owację. Orkiestra odegrała

pieśń Andrzeja Hoffera, która rozbrzmiewa będzie cała niedziela w czasie głosowania ludowego.

Wiedeń już dziś żyje pod znakiem głosowania. Na słupach i domach rozwieszono są plakaty z podobizną Schuschnigga i jego odczwa wyborczą.

Ulicami miasta przeciągają samouchody oblepione plakatami i zaopatrzone w instalacje głośnikowe.

Od wczoraj wieczór cały Austrię ogarnęło ogromne podniecenie. — Najbardziej zaskoczenie zapowiedzia plebiscytu są austriacki narodowi socjaliści.

Wczoraj doszło w szeregu miast au-

striackich, jak w Linzu, Grazu i t. p. do manifestacji narodowych socjalistów. Manifestacje te miały na celu zaprotowanie przeciwko zapowiedzi głosowania, a przede wszystkim kłk przeciwko wysokiej granicy wieków (w głosowaniu uczestniczyć otywwała ponad lat 24), co wyłącza od głosowania młodzież, będącą w głównej mierze zwolennicami narodowego socjalizmu.

Narodowi socjaliści wyrażają też wielkie niezadowolenie z powodu jawnej formy głosowania, wskazując, iż uniemożliwi ono zupełnie swobodę głosowania, szczególnie wśród urzędników państwowych. W uniwersytecie wiedeńskim wywieszono ogłoszenie rektora,

zakazujące noszenia na terenie uczelni swastyki oraz używania t. zw. „niemieckiego podzwienia“ (heil Hitler).

Żydzi traktują poważnie możliwości osiedleńcze na Madagaskarze

Warszawa, 11. 3. (Tel. wł. — 1 r.) Wbrew tendencjom niektórych czynników żydowskich, które jeszcze do niedawna opowiadały się przeciwko kolonizacji osiedleńczej Żydów na Madagaskarze, agencja „Iskra“ donosi, że

jest w posiadaniu danych stwierdzających, że z ramienia centrali potężnej organizacji żydowskiej „Igit“ z siedzibą w Stanach Zje-

dnoczonych, wyrusza w najbliższych dniach ekspedycja do Madagaskaru, której przewodniczyć będzie dr. Rosen, zajmujący się sprawą osiedlenia Żydów w Birobotzanie. Wiadomość powyższa stanowi

zwozót w dotychczasowym stanowi sku Żydów wobec zamiarów osiedleńczych poza Palestynę

P. Min. Kościakowski zaniósł

Warszawa, 11. 3. (PAT.) Minister opieki społecznej M. Kościakowski nie urzęduje od kilku dni z powodu choroby.

Łódź, dnia 10 marca 1938 r.

Polityka Czechosłowacji na manowcach

Po ostatnich zmianach w Austrii, wyrażających się przede wszystkim w dopuszczeniu przedstawicieli austriackich narodowych socialistów do rządu wiedeńskiego, oraz po mowie kanclerza Hitlera z dnia 20 lutego, w której mówił on m. in. o prawie Rzeszy do opieki nad 10 milionami Niemców, mieszkających „w dwóch sąsiednich krajach”, oczekiwano wszędzie z dużym zainteresowaniem na zapowiedziane na dzień 4 marca przemówienie premiera czechosłowackiego dr. Hodzy. Tym bardziej, iż jednocześnie zaczęło się coś dziać w czeskiej polityce wewnętrznej, że czynniki rządowe praskie podjęły usiłowania w kierunku rozszerzenia koalicji rządowej, by w ten sposób wzmożeniem wewnętrznej pozycji rządu choć w części wyrównać osłabienie międzynarodowej sytuacji Czechosłowacji. Z kilku stron podnoszono konieczność rozwiązania wreszcie zagadnień mniejszościowych. Partia czeskich agrarzy, której członkiem jest sam premier, wystąpiła z projektem zawarcia kompromisu z niemiecką partią sudecką Heinleina i zaproszenia jej do udziału w rządzie...

Mowa dr. Hodzy zawiadła pod tym względem wszystkie oczekiwania i nie przyniosła żadnej zapowiedzi nowych rozwiązań czy to w polityce wewnętrznej czy to zagranicznej. Spraw wewnętrznych w ogóle premier nie poruszył. A skąd, bo było kilka tematów ciekawych, nie wątpliwie jednak dla rządu praskiego nieprzyjemnych i dlatego zapewne pozostawionych na uboczu.

A więc przede wszystkim niedawna rocznica słynnej mowy dr. Hodzy z 18 lutego ubiegłego roku, w której zapowiedział on rozwiązanie i poprawę losu mniejszości narodowych w Czechosłowacji, m. in. położenia ludności polskiej na Śląsku Żoławskim. Gdyby premier temat ten poruszył, nie mógłby chyba niczego innego powiedzieć, jak to, że piękne obietnice pozostały jedynie słowami i że rząd praski nie zrobił niczego w celu ich realizacji. Musiałby również chyba przyznać raczej tym wszystkim w Czechosłowacji i w Polsce, którzy przed rokiem jak i później w grudniu ub. roku, kiedy rząd praski przed przyjazdem do Pragi mł. Delbosa robił pod adresem ludności polskiej nowe gesty, oświadczały, że mają dosyć obietnic i gestów, a oczekują z zajęciem nowego stanowiska na realne fakty, świadczące o dobrej woli czynników rządu.

Nie poruszył również premier Hodza sprawy nieudanych prób wyciągnięcia do rządu Słowackiej Partii Ludowej ks. Hlinki. Słowacy od kilku już lat nie współpracują z koalicją rządową, a ostatnio przeszli do zdecydowanej opozycji, której nie udało się przejąć od ofiarowaniem im tek ministerialnych. Partia ks. Hlinki jako bezwzględny walec swego współdziałania stawia

realizację umowy pittsburskiej, przez widującą autonomię dla Słowacyzmy. Jednocześnie zarysowało się bardzo groźne dla rządu praskiego zbliżenie celów wzajemnego popierania swych postulatów między Słowakami a Niemcami Heinleina oraz Słowakami a Węgrami. Istnieją również, jak wiadomo, silne sympatie między ludnością słowacką a ludnością polską. Fakty te są dla Pragi groźnym memento. Upór czynników czeskich wobec uzasadnionych postulatów Słowaków oraz niektórych mniejszości może doprowadzić do powstania czegoś w rodzaju bloku mniejszości, wobec którego sami Czesi mogą się znaleźć w... mniejszości.

W tym co premier Hodza mówił, czyli w poruszonych przez niego zagadnieniach polityki zewnętrznej również nie nie świadczy o umiejętności wyciągnięcia przez czynniki czeskie wniosków z zmieniającej sytuacji międzynarodowej. Nacchozwane stanowczości i pewna godność są były jedynie słowa o nienuarzalności granic Czechosłowacji i gotowości ich obrony oraz oświadczenie w związku z ostatnią mową kanclerza Hitlera, że rząd nie dopuści do ingerowania w wewnętrzne sprawy Czechosłowacji. Powyższe jednak słowa nie zmieniają faktu, że przesłanki, na których budowała przez lat 20 czeska polityka zagraniczna zbankrutowały i że Czesinie chcą czy nie potrafia wyciągnąć z tego wniosków.

Premier Hodza zaczął swoje exposé od wyrażenia gorącej radości

z przebiegu debaty w parlamencie francuskim, która zdaniem jego wyznała, że rząd francuski pragnie ożywić działalność Ligi Narodów (czy wniosek nie za zbyt pochopny?). Potem mówił o wartości Mal-e-Entente, pakcie francusko-słowackim i czesko-słowackim, jako o instrumentach pokoju, o identyczności interesów angielsko-czeskich, wreszcie o stosunkach z Niemcami. Wymienił więc premier Hodza wszystkie cztery czynniki, w których szukała zawsze polityka czeska oparcia i zabezpieczenia. Wbrew jednak urzędowemu optymizmowi dr. Hodzy jest rzecz jasna, że wartość tych czynników jest zgola inna aniżeli wyobrażali to sobie Czesi dawniej.

Kiedy jeszcze przed wojną za czasów monarchii habsburskiej ustalał Masaryk kurs polityki czeskiej, główne oparcie dla Czechów widział w Rosji i propagowanym przez nią panslawizmem. Wbrew jednak rachubom czeskim między Czechosłowacją a Rosją wylała się i duża Polska. Stał pochodzi zamianstwowano w roku 1920 (choć wbiła nam noża w plecy podczai wojny polsko-bolszewickiej, stad cale nieprzejazne nastawienie wobec Polski i jej polityki, pakt czesko-sowiecki i utworzona przez osławianą książkę Sze-bienca tendencja do zdobycia wsplonej granicy z Sowietami kosztem naszej Malopolski wschodniej i Rumunii. Sojusz z Sowietami ma jednak wartosc jedynie iluzoryczna wobec istniejącego obecnie położenia geograficznego i politycznego oraz zdrczy

dowanej woli Polski i Rumunii. nieprzepuszczenia przez swe terytorium w żadnym wypadku wojsk czerwonej armii. Przez sojusz ten natomiast stała się Czechosłowacja niebezpieczną bazą kominternu w sercu Europy.

Inne „gwarancje” to Liga Narodów i Mala Ententa. Co sądzić o praktycznej wartości Ligi jako gwaranta bezpieczeństwa jakiegoś kraju, wiemy wszyszc. Praga jest jednak związana z t. zw. sferami ligowymi rozlicnymi wezlami miedzynarodowymi, co jej utrudnia przyrzanie się do bankructwa tej gwarancji. Mala Ententa powstala jako wyraz polityki obronnej 3-ech jej uczestników w stosunku do rewizjonizmu węgierskiego. Dziś, kiedy Jugoslawia i Rumunia prowadzą zupełnie odmienną politykę, politykę, przed która broni się Czechosłowacja, powalowanie się przez premiera Hodzy na Mala Entente jest jakimś nieporozumieniem. Jako jedyną gwarancją pozostała Czechosłowacji Francja, która jednak na skutek swej polityki stawia Pragę w trudnej sytuacji.

Jeśli jednak jeszcze nie wspomniad dr. Hodza — o bankructwie nadnaukajskich planów Pragi. Na skutek doktrynerskiego oporu Czechów przeciw restauracji w Wiedniu Habsburgów, rozwój wypadków zmusil Austrie do częściowego zadośćuczynienia żądaniom Niemiec, co Czechosłowacji grozi obecnie poważnie niebezpieczeństwem wzięcia z dwóch stron w kleszcze niemieckie.

Samodzielność polityki belgijskiej

„W trudnej godzinie, która przeżywamy w Europie skłóconej i niespokojnej, gdy stary człowiek ma sporo trudu, by się roznac posród ważnych zdarzeń, następujących po sobie, niemal bez przerwy i gdy z niepokojem szuka na ciemnym horyzoncie politycznym jasnych promieni pokoju, Belgia chce pozostać w polityce niezależnej, którą określiła w październiku 1936 roku” — oto słowa belgijskiego premiera p. P. E. Jansona wypowiedziane w jego pierwszej mowie politycznej po trzech miesiącach rządów.

W polityce belgijskiej, podporządkowanej ścisłe od wojny światowej Lidze Narodów, nastąpił przed półtoremkimi zasadniczy zwrot w kierunku usamodzielnienia się. Zwrot ten obecnie pogłębił się bardzo wyraźnie. Oczywiście nie ma mowy o zrównaniu zahartowanej w boju przyjaźni z dawnymi towarzyszami broni, ale rzadzić się tylko sentymentami nie można, trzeba się liczyć z rzeczywistą sytuacją, a ta wymaga realnych decyzji. „Nadzieje jakie budziła Liga Narodów, nie zrealizowały się” — stwierdza premier. „W tej chwili stał przed Belgią konkretny problem podjęcia z Italią na nowo normalnych stosunków, których sobie życzy większa część opinii publicznej”.

Przyznaję, dla których Belgia żyje czy sobie uregulowania stosunków z Włochami, są dwójakiej natury. Przede wszystkim ekonomicznej. Kryzys w przemyśle zaostczył się zamiast zła-

godnieć. Ilość bezrobotnych rośnie. Wpływy podatkowe maleją. Jednocześnie parlament uchwalił nowe wydatki. By im poddać, konieczne będzie zwrocić się do społeczeństwa o nowe, po większe ofiary. Zatem opinia belgijska z trudnością znosi utrzymanie przerwy w stosunkach z Włochami. Widzi w niej niebezpieczeństwo zalamania obrotów handlowych, w chwili, gdy wszystko wskazuje, że trzeba raczej mnożyć ułatwienia w interesie wszystkich warstw społeczeństwa.

Ważne są również względy natury politycznej. Opinia publiczna „leża się myśli, że gdyby Europa groziła konflikt, Belgia nie byłaby reprezentowana w Rzymie w sposób dość skuteczny, by jej głos usłyszano i by mogła tam wywrzeć wpływ konieczny dla obrony swych praw”.

Chęc użycia imperium włoskiego i podjęcia normalnych stosunków z Włochami natrafia na ostrą sprzeciw lewicy. Rada główna Belgijskiej Partii Robotniczej gwałtownie zaatakowała swego towarzysza partyjnego, ministra spraw zagranicznych Spaaka. Nastąpiła pełna napięcia dyskusja. Minister postawił partię wobec dylematu: albo uzna ona jego politykę jako jedyną na realną i udzieli mu swego poparcia, albo poparcia odmówi i p. Spaak poddaj się do dymisji. Przemówienie jego można określić jako walke z demagogią i brakiem poczucia odpowiedzialności. Usadniająca swoje stanowisko, przedstawił usilowania dyplomacji so-

wieckiej, dające do stworzenia bloku antyfaszystowskiego, poddane pod rozkazy Moskwy. Stwierdził, że te próby zawiodły w stosunku do Francji, która oparla się zawarcia sojuszu włoskiego z Sowietami. Zawiodły one w stosunku do Anglii, wypowiadającej się energicznie przeciwko podziałowi Europy na wrogie obozy. Zawiodły one także w olbrzymiej większości inne kraje.

Przed dwoma laty, obejmując stanowisko ministra spraw zagranicznych p. Spaak oświadczył, że będzie prowadził politykę zagraniczną wyłącznie i całkowicie belgijską. Od tej linii odstąpić nie chce.

Opowycja — była bardzo silna. Przez wodniczy drugiej międzynarodówki de Brouckere oświadczył, że polityka ministra Spaaka jest „sprzeczną z idealami socjalistycznymi”. Jednak nie cała lewica zajęła to stanowisko. Belgijska Konferencja Generalna Pracy, która przed kilkoma dniami odrzuciła propozycję przyłączenia się rosyjskich syndykatów do międzynarodowej Federacji, otwarcie opowiedziała się za ministrem.

Wreszcie zwyciężyła racja stanu. W chwili tak ważnej dla Europy, min. Spaak 72 głosami, przeciwko 17, uzyskał poparcie swego stronnictwa.

Samodzielna polityka belgijska została usankcjonowana.

Dalsza dyskusja Senatu nad budżetem

Warszawa, 10. 3. (PAT) Po przebiegu zjazdu sen. Trochenkiem, który w polenice z sen. Fudakowiczem uściwił fakt nienistnienia pomocy Żydom z Polski przed Żydom zagranicą, przytoczając, że i światowy Zw. Polaków przychodzi z pomocą rodakom mieszkającym zagranicą.

Mówca nie odmawia udziału we wspólnej debacie nad sprawą żydowską, ale nie chce by tematem tych rozważań była jedynie sprawa emigracji żydowskiej. Na razie położenie Żyłów — twierdzi sen Trochenheim — pogarsza się, a rząd zajmuje niedość wyraźne stanowisko szerzonych antysemickich hasel. Dalej mówca polemizuje z słowami Pana Premiera, wypowiedzianymi w Sejmie w sprawie t. zw. piktów i dowodzi, że jest to sprzeczne z przepisami.

Sen. Hasbach nawiguje do deklaracji z 5 listopada i przywodzi szereg przykładów mających świadczyć, że na szereg odcinków życia Niemcy o bywałe polscy natrafiają na trudności. Mówi więc o cenzurze, o ustawie o pasie granicznym, o utrudnieniach w nabywaniu broni i wreszcie na podstawie przytoczonego przykładu wywołuje opinię, że tajemnicza korespondencja jest naruszana.

Sen. Siedlecki opisuje fakt i sposób prowadzenia przez policję dochodzeń w majątku fundacyjnym w pow. żaleszczyckim. Dochodzenia te zostały

następnie umorzono i to, zdaniem mówcy, podważa autorytet władz wśród ludności miejscowej.

W dalszym ciągu senator Domaszewicz odpowiada na zarzuty sen. Petraczyckiego, wyjaśniając, że krytyka działalności parlamentu nie dotyczyła wcale pracy rzeczowej Izby, a tylko sposobu stosowania przez niektórych członków parlamentu, a przypominających dawne sejmy partyjne. Dlatego za uzasadnione mówca uważa swe twierdzenie, że parlament nie spełnia swych zadań.

Mówiąc o nonnalizacji sen. Domaszewicz zaznacza, że motywy wstrzymanie się od głosowania przez Ukraińców są sztuczne. Normalizacji zakłócają

skrajnie nacjonalistyczne czynniki ukraińskie, poza którymi nie ma przeszkód do rozwoju normalizacji.

Ukraińcy muszą tylko uznać polską rację stanu. Mimo zmiany taktyki ze strony ukraińskiej sprawa normalizacji stosunków musi być dalej prowadzona, a społeczeństwo ukraińskie musi się uwolnić od skrajnych czynników nacjonalistycznych i utwierdzić się w zasadzie, że w interesie obu narodów jest stanęcie na gruncie państwowości polskiej.

Wszelkie dążenia separatystyczne napewno nie przyczynią się do poprawy wzajemnych stosunków.

Zawsze wylezie „parabellum“

W czasie dyskusji na posiedzeniu senackiej komisji wojskowej minister obrony narodowej Deladier przedstawia szczegółowy program zbrojeń Francji. W zakończeniu swego blisko godzinnego przemówienia, minister uzasadnia konieczność nadzwyczajnych kredytów, sięgających sumy 15 miliardów franków. W toku dyskusji jeden z posłów, przytaczając wywodom swego przedmówcy, rzucił sentencjonalne „si vis pacem, para bellum“.

— Właśnie, właśnie — odparł na to gen. Hirschauer — w końcu zawsze wylezie „parabellum“, I to jest najgorsze.

Jak wiadomo, „parabellum“ jest to typ niemieckiego pistoletu automatycznego.

Los oskarżonych — przesądzony Zbliża się koniec ponurej komedii

Moskwa, 10. 3. (PAT). Proceś Bucharina, Rykowa i towarzyszy zbliża się ku końcowi. 10. m. spodziewana jest mowa prokuratora, przemówienia obrońców i ostatnie słowo oskarżonych. Wyrok zapadne prawdopodobnie późno w nocy.

9. m. na rannym posiedzeniu ukończono przesłuchanie podsądnych. Zeznawali lekarze Pietniow, Kozakow i sekretarz Kubyższewa, Maksymow-Dikowski.

Pietniow w swych zeznaniach potwierdził zeznania dr Lewina, odnosząc się do śmiercenia Mięznyskiego i Gorkiego.

Pietniow tak samo, jak lekarze Lewin i Kozakow, został zmuszony do udziału w przesłęstwie przez Jagodę, który go szantażował i terroryzował.

Udział Pietniowa w przesłęstwie polegał na tym, że stosował on świadomie wadliwą metodę leczenia, mającą na celu przyspieszenie śmierci pacjentów. Poza tym Pietniow przynależał do swych antysemickich przekonań, które odegrały pewną rolę w tym, iż zgodził się na udział w przesłęstwie.

Kozakow przynależał, iż lekarz Kubyższewa przyczynił się do pogorszenia

stanu zdrowia pacjenta. Maksymow-Dikowski zeznał, że do ruchu prawicowego przystąpił w 1928 r. i że pozostawał w kontakcie z Jenkidźką Rola jego

w umierzeniu Kubyższewa miała polegać na niedopuszczeniu lekarza do chorego a w razie nagłego wypadku nie spieszyć się z wezwaniem pomocy lekarskiej.

Umiercenie Kubyższewa, jak zeznał Maksymow, zostało postanowione przez kierownictwo Bloku T. J. przez Bucharina, Rykowa i Tomskiego.

W sprawie uśloowania otrucia Lewina eksperci orzekli, że na podstawie analizy dowodów rzeczowych, jak np. frakcje i dywanów z gabinetu Jetzowa wynika, że gdyby sposób zatrąwania Jetzowa nie został wykryty w swoim czasie, to życiu jego groziłoby poważne niebezpieczeństwo.

Przed końcem dzisiejszej sesji prokurator ukłonił się

w czasie referacji znalezionej w tylniej kieszeni spodni Rosenholca tekst stracił modlitwy prawosławnej o charakterze monarchistycznym, w której mowa jest o uratowaniu świętej Rosji i pogiębieniu jej wrogów.

Rosenholc wyjaśnił, że o modlitwie tej nie wiedział nic, a przypomniał sobie tylko, że na parę miesięcy przed aresztowaniem żonę jego, która jest chrześcijanką, wślugał mu jakąś kartkę do kieszeni przed wyjściem do biurka, mówiąc że jest to talizman rodzinny i że kładzie mu go na szczytło.

Dzisiejsze posiedzenie wieczorne odbędzie się przy drzwiach zamkniętych. Obrona nie wysunęła żadnych świadków.

a prokurator nie skorzystał ze świadectwa Radka.

Wczoraj w wszystkich dziedzinach pojawiły się ponownie artykuły występne.

piętnujące w jak najbardziej niewybrednych słowach oskarżonych, domagające się kary śmierci.

Zebrańie konstytuujące przycioli opy

Warszawa, 10. 3. (PAT) Opinię kulturalną całego kraju żywo poruszyła krytyczna sytuacja finansowa opery warszawskiej — w wyniku tych trudności, jedyną formą dokoczenia sezonu bieżącego, było objęcie jej przez Zrzeszenie Pracowników Opery. Do zlikwidowania strajku okupacyjnego w operze, przyczynia się ministerstwo wołania do życia komitetu, któryby z uwagi na społeczny charakter akcji i konieczność zabezpieczenia przy kilkuset-rodzinnym, udziale Zrzeszeniu opieki moralnej i materialnej.

Kulisy bestialskiej zbrodni

Warszawa, 10. 3. (Tel. wł. — I. r.) W związku z zaobławieniem policjanta Raczko w Otwocku, prowadzone jest energiczne dochodzenie.

Ustalono, że pasażerami w doróczce, którzy po obaleniu policjanta na ziemię, zaczęli go kopać, byli Stefan Kozłowski, Zdzisław Strobel i Piotr Sitek. Kozłowski wyrwał policjantowi karabin i kolbą rozstrzaskał czaszkę.

Pomocy udzielali Kozłowskiemu i towarzyszyom jego brat doróczkarz, który widział zbrodniarzy. Zenał, że był kompletnie pijany i nie zdaje sobie sprawy, w jakich okolicznościach przylet pasażerów.

Skazanie defraudanta

Warszawa, 10. 3. (Tel. wł. — I. r.) Donoszą z Katowic, że przed sądem okr. w Chrzanowie odpowiadał b. nauczyciel K. K. O. w Świętoszowicach, Bieleńce, oskarżony o defraudację ok. 3 tys. zł.

Bieleńce przynależał do czynny, lub marnaczny, że niejedną przyspędził swojej celom pokrycia dłużyw. Sąd skazał Bieleńca na 8 miesięcy więzienia i 3 lata utraty praw obywatelskich.

Zapobieganie wypadkom kolejowym

Warszawa, 10. 3. (Tel. wł. — I. r.) W związku z ostatnimi wypadkami na przejazdach kolejowych przy przejściu podziemnym, wydział dykcji kolejowej sprę cjalne prenyzy ochronne. Pością da lekobienne pospieszne, osobowe i towarowe zwałnia mają zwiększyć przy przejazdach kolejowych. Dla orientacji przy przejazdach umieszczono będą specjalne wskaźniki.

ZAMACH SAMOBÓJCZY KUPCA

(a) O godzinie 5tej wieczorem tarzgnął się na życie Tadeusz Mastalerz, 78-letni, kupiec (ul. Strzyżka Nr. 15), Mastalerz, który postawił się ciężko w skroń, w stanie nieprzytomnym przyczyniono został do szpitala nowoszechnego.

Dwoje dzieci zginęło w płonąym domu

Kielce, 10. 3. (PAT.) Wczoraj w godzinach popołudniowych we wsi Mokrzej, pow. radomskiego wybuchł w zabudowaniach włościanina Jana Kozła pożar, który przy sąlejaczej buchorze momentalnie przeniósł się na sąsiednie zabudowania. Ogień był tak gwałtowny, że w przeciągu kilkunastu minut objął całą wieś. Pastwą plomien

ni padło 17 domów mieszkalnych wraz ze stodami i zabudowaniami gospodarczymi.

W ogniu stracił życie dwoje drobnych dzieci Jan Kozła oraz kilka osób zostało w czasie akcji ratunkowej poparzonych.

Splonął również znaczna ilość bydła, koni i trzodki chlewnej.

Katastrofa samochoodu ciężarowego

Starogard, 10. 3. (PAT.) Dnia rano wydarzyła się pod Starogardem katastrofa samochoadowa. Z Berlina przez Chojnice, Tczew, zdążył do Prus Wschodnich niemiecki transzportowy samochód ciężarowy z przyczepką, własności firmy Seidel w Berlinie.

Samochód, kierowany przez szofera Bahwitzę, z niewyjaśnionych

przyczyn upadł na przydrożne drzewo i wraz z przyczepką został doszczętnie zdrutniony. Kierowca i jego pomocnik doznali bardzo ciężkich obrażeń. Obu przewieziono do szpitala w Starogardzie, gdzie jeden z nich wkrótce zmarł. Stan drugiego jest beznadziejny.

Gwałtowne burze na Baltyku

Gdynia, 10. 3. (PAT.) Na całym Baltyku już siódmy dzień wieją silne wiatry, przechodzące często w sztormy.

Mniejsze statki, dla których żegluga jest obecnie niebezpieczna, szukała schronienia w porcie gdyńskim i gdańskim.

Wiele kutrów rybackich znalazło schronienie w porcie rybackim w Wielkiej Wsi Szwedki kuter rybacki „Roxy” wychodzący wczoraj z portu gdyńskiego pod żaglami, zepchnięty został gwałtownie przez wiatr na stojący w pobliżu kuter hadawcy Morskiego Instytutu Rybackiego „Ewa”, który doznał uszkodzeń.

Katastrofálny pożar

Białystok, 10. 3. (PAT.) We wsi Ciemochy powiatu walskiego, spłonęły 63 budynki. Straty wynoszą ok. 200 tysięcy złotych. Poszkodowanych jest 31 gospodarzy. Przyczyną pożaru jest nieostrożność jednego z mieszkańców wsi.

ARISZTOWANIE KINOWEGO SZCZURA

(a) W dniu wczorajszym odstawiony został do aresztów policyjnych Wilhelm Riedlerend (ul. Karłowicza 1), który od dłuższego czasu grasował w oesybliu kinoteatru „Europa”, gdzie dopuszczał się kradzieży kinoskonowych. Wczoraj jego występ wykazzał kilku poszkodowanych, którzy rozpoznał kieszonkowca.

Hr. Ciano przybywa do Polski

Rzym, 10. 3. (PAT.) Wiceminister spraw zagranicznych hr. Ciano przyjął dziennikarzy polskich. W rozmowie z nimi hr. Ciano oświadczył, że został przez ministra Becka zaproszony do Polski i że zaproszenie to przyjęł.

Dymyja gubernu

Budapeszt, 10. 3. (PAT.) Rząd premiera Daranyi podał się do dymyji. Regent Horty powierzył premierowi Daranyi misję utworzenia nowego gabinetu.

Delegacja Zw. Nauczycielstwa Polskiego na audyencji u p. premiera

Warszawa, 10. 3. (PAT.) Prezes Rady Ministrów i minister spraw wewnętrznych gen. Sławoi - Skłodkowski, przyjął w dniu 9 marca senatorkę Stefanie Kudelską oraz następnice delegacji Związku Nauczycielstwa Polskiego w osobach: preza Zygmunta Nowickiego i przewodniczącą wydziału obrony panienkę Henryka Jedruską. Przedmiotem interwencji delegacji było

ukazanie się w numerze „Falangi” z dnia 22 lutego b. r. fotomontażu na 1szej stronie mającego na celu poniżenie godła „Z. N. P.”

Pan premier, uważając, że jest to go dość drogie dla rzeczy nauczycielstwa polskiego, przychylił się do wniosku, aby

sconfiskować wyżej wspomniany numer „Falangi”.

Proces „upiora” w Warszawie

Warszawa, 10. 3. (PAT.) Dziś przed sądem okręgowym w Warszawie rozpoczął się proces Władysława Skwierawskiego, oskarżonego o zabójstwo szofera Jana Szlendaka.

Rozprawie przewodniczył wiceprezes s. o. Przybyłowski, oskarża prokurator Turcki, bronią oskarżonego adw. W. Szczepiński i Jęziorski, z powództwem cywilnym o symboliczną złotówkę, występuje adw. J. Szerzbiniński.

Po odczytaniu aktu oskarżenia, sła dał wyjaśnienia osk. Skwierawski, któ ry przyznał się do zarzucanego mu czynu.

Z zeznań świadków (dziś zeznał 32) wynika, że Skwierawski popełnił swój mord z premedytacją.

Jutro rano dalszy ciąg rozprawy. — Przemawia także prokurator i strony.

KRWAWY NAPAD

(a) Nieznany sprawca napadł wczoraj wiceministra na ul. Kleparzowskiej 18 18-letniego Stefana Stuchanickiego (ul. Okrzei 3), któremu zadał ciężką ranę nożem. Ranomemu pierwszej pomocy udzieliło Pogotowie Ratunkowe.

„Trzeba rozmawiać szczerze i przyjaźnie” Minister J. Beck o swej wizycie włoskiej

Rzym, 10. 3. (PAT.) Deklarację, złożoną na konferencji prasowej min. Beck poprzedził krótkim przemówieniem, w którym stwierdził, iż dwa motywy spowodowały jego przybycie do Rzymu.

Pierwszym motywem była tradycja — na przyjaźń, jaką Polska żywiła, żywi i żyć będzie dla Włoch. Min. Beck zaznaczył, że jest przeświadczony, iż nie nie została przyjaźń tej naruszyć.

Drugim motywem są sprawy natury ogólnej. Kraj mój — oświadczył min. Beck —

posiada interesy europejskie, a wszelka uszczerbiona praca dla polkoju winna polegać na realnej ocenie sytuacji i sił europejskich. — Jeżeli nawet pewne formy współ-

ci. Trzeba jednak rozmawiać szczerze i przyjaźnie. Po moim powrocie do Polski w przedwzięciu, oświadczył minister, powrócę do Polski w przedwzięciu, że znalazłem to potwierdzenie słuszności moich koncepcji, oraz, że wyniki rozmów, odbytych

z najszybciej z kierownikami Włoch, stworzyli najbardziej cenzone czynniki współpracy.

Rzym, 10. 3. (PAT.) Przed wczorajszym min. Beck odbył końcową rozmowę w pałacu Chigi z ministrem spraw zagranicznych hr. Ciano.

Komentarze prasy angielskiej na marginesie rozmów z Niemcami i Włochami

London, 10. 3. (PAT.) Prasą angielską zamieszcza dziś jedynym komentarze na temat widoków rozmów z Niemcami i Włochami. Jak się dowiaduje korespondent F. A. I. komentarze te są wynikiem informacji uzyskanych przez prasę angielską z najbardziej autorytatywnego źródła brytyjskiego o ile chodzi o politykę zagraniczną.

O ile chodzi o rozmowy z Niemcami, to zdaniem prasy brytyjskiej, Lord Halifax zajmuje stanowisko pełne rezerwy i nie oczekuje, aby kontakt między W. Brytanią a Niemcami zaprowadził miał daleko.

Dlatego też kompetentne brytyjskie kółka rządowe nie przywiązują zbyt o tymistycznej wagi do rozmów, jakie będą prowadzone w ciągu najbliższych paru dni w Londynie z min. Ribbentropem.

Zdaniem prasy, chwila obecna nie

jest odpowiednia dla podjęcia dalszych rokowań na temat rozmów z listy lorda Halifaxa w Niemczech w listopadzie r. ub. Dewie sprawy wysuwane przez rząd Rzymy, a mianowicie

sprawa kolonii oraz sprawą słowacką prasy angielskiej wobec Niemiec, nioszącej największe trudności.

Zupełnie inaczej oceniana jest możliwość rokowań z Włochami. Wśród autorytatywnych czynników brytyjskich panuje przekonanie, że dojdzie do porozumienia z Mussolinim jest przesadzone w sensie pozytywnym.

Niektórzy twierdzą, że premier Chamberlain w chwili gdy minister Eden ustępował, posiadał wystarczające zapewnienie, że Mussolini gotów jest zawrzeć z W. Brytanią porozumienie.

Rozmowy W. Brytanii i Włoch do tyżych będą zarówno morza Śród-

ziemnego, jak i Bliskiego Wschodu.

Rząd brytyjski nie ma zamiaru przedstawić osiągniętego ewentualnie z Włochami porozumienia Lidze Narodów.

Natomiast W. Brytania liczy na to, że w maju na następnym posiedzeniu Rady Ligi będzie mogła, wskutek porozumienia włosko - brytyjskiego, zaproponować pozostałym członkom Rady Ligi uznanie suwerenności Włoch w Abyssynii.

Drugi dzień procesu w Złoczowie

Złoczów, 10. 3. (PAT.) W dniu wczorajszym w dalszym ciągu rozprawy o zamordowanie s. p. Jasińskiego, przesłuchano dalszych pięciu oskarżonych oraz 14 świadków dowodowych.

Oskarżony Wacław Hłapala przyznał się, że na żądanie Jarosława Dziadzi był przewodnikiem dwóch osobników, których poprowadził do Dąbrowy w kierunku Narajowa. Zaprzecza jednak by byli to Kuk i Cyca. Następnym oskarżonym Włodzimierz Iwachów nie przyznał się do dzielenia pomocy Cycy i Kukowi a Hłajaja twierdzi, że wogóle nie zna. Oskarżeni bracia Tomasz i Grzegorz Dziadziogwie potwierdził pobyt Cycy i dwu jego towarzyszy, których nazwisk nie ujawniają u ich brata Jarosława Dziadzi. Ostatni oskarżony Majba Andrzej nie przyznał się do należenia do O. U. N.

Z zeznań 14 świadków dowodowych ciekawe były zeznania kucharki folwarku Bęczek Jazwowej, która rozpoznała oskarżonego Kukka, jako jednego ze sprawców zabójstwa i naślca na mierzka Jasińskiego.

Na tym rozprawę odroczone.

Konserwatyści działają

Korespondent Ag. „Echo” donosi: We Lwowie obradował Zjazd Stronnicza Zachowawczego z terenu Małopolski Wschodniej. Zjazdowi przewodniczył prof. Uniwersytetu Jana Kazimierza, Longchamps. Na zjeździe tym referat polityczny wygłosił Marian Jarożyski, a organizacyjny ks. Sapieha. Zjazd uchwalił rezolucję o charakterze politycznym i organizacyjnym.

niezównane!



Piwo Szwalskie

pracy ulegają zmianom, to jednak nie powinno to osłabiać prawdy wyłączonej wzyjeł.

Podkreśliwszy dalej, że z władze mych względów nie mógł utrzymywać bezpośrednich kontaktów z włoskimi męjami stanu, min. Beck stwierdził, że tym chętniej przyjął zaproszenie do Rzymu dla odbycia rozmów z przed stawicielami Włoch. Minister zazna czył, iż nie jest pesymistą i że jest prze konany, że można znaleźć środki, aby życie układało się spokojnie i należy

Groźba powodzi

Poznań, 10. 3. (PAT.) Poziom wody na Warcie podnoszą się w dalszym ciągu. Pod Sremem podniósł się on o 7 cm. i wyniósł 246 cm. Woda wdziera się już na ulice miasta. Przyrost wody potrwia jeszcze kilka dni.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4 (w centrum miasta)

NOWOCZESNY KOMFORT. — POKOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEŻĄCA CIĘPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE. — BSZERNY HALL — CENY UMIAKROWANE

WAGA! Nowy numer telefonu 104-90

KORZYSTNA OKAZJA!

ZAMIENIAMY stare odbiorniki na nowoczesne superheterodymny PHILIPSA

dojodadne, długoterminowe, kady!

BARWIK - BORZEMSKI
Lwów, ul. Kopernika 18, — telefon 218-60

Z ostatniej chwili.

Wyrok w procesie Rogozińskiej i Chmielewicza

(w.) Dziś o godzinie 2.20, zapadł wyrok w procesie Rogozińskiej i Chmielewicza. Ława przysięgłych orzekła winę Rogozińskiej 7 głosami jako winnej a 8 głosami że działała w stanie nieobecności. — Wine natomiast

Chmielewicza orzekła ława przysięgłych 10 głosami.

Po naradzie trybunał ogłosił wyrok, skazując Rogozińską na 15 lat więzienia a Chmielewicza na więzienie dożywnie.

ODCZYTY I WYSTAWY

— LW. KOŁO NAZARETANEK. Odczyt „Gotyckie Katedry francuskie” (z przeorganizacji) 15. III, o 11 ul. U. Lubeli, ścieżka 9.
— KASYNIA I KOLA LIT-ART. 90 km. o 19.30 prof. U. I. K. do E. Kudińskiego wykład „Św. Bruno pierwszy arcybiskup Wschodniej Polski”. W wykładzie tym podjęta przedkłada nowa zagadnienie o naszym wschodnim ówczesnym sąsiadzie; z pełną poezyją zachodniego chrześcijaństwa przez Polskę na kraje oświecenia, Błędy u G. Seyf...
— WYSTAWA Z. WALISZEWSKIEGO

... do CZŁONKÓW POLSK. ZW. ZACHODNIOGO...
— „DOROSŁEK POLSKI NA MORZU”...
— WYSTAWA Z. WALISZEWSKIEGO

... WYSTAWA. 15 km. otwiera. Two...
... WYSTAWA. 15 km. otwiera. Two

... WYSTAWA. 15 km. otwiera. Two...
... WYSTAWA. 15 km. otwiera. Two

... WYSTAWA. 15 km. otwiera. Two...
... WYSTAWA. 15 km. otwiera. Two

... WYSTAWA. 15 km. otwiera. Two...
... WYSTAWA. 15 km. otwiera. Two

ZEBRANIA

— POL. TOW. ZOologiczne. Posiedzenie naukowe 12. m. o 6 w Inst. Zoologicznym U. J. K. sw. Mikulajka 4.

RÓŻNE

— NABROZENIOWI EKSPANSYJNE. z katedrą odbędzie się 15 km. o 10 w Bazylice Metropolitalnej.

— ZAGIGI SZPIITAL. W czasopiśmie naukowym „Nowiny Społeczno-Lekarskie” ukazał się artykuł prof. U. J. P. w „Wskazówki dla „Wojciecha”...
... Wskazówki dla „Wojciecha”...
... Wskazówki dla „Wojciecha”...

... Wskazówki dla „Wojciecha”...
... Wskazówki dla „Wojciecha”...

... Wskazówki dla „Wojciecha”...
... Wskazówki dla „Wojciecha”...

... Wskazówki dla „Wojciecha”...
... Wskazówki dla „Wojciecha”...

Całokształt prac nad budżetem m. Lwowa

Powiększenie budżetu

Pr. Józef Brzeski, prezes Polskiego Klubu Radzieckiego i generalny referent budżetu udzielił prasie następujących informacji o budżecie m. Lwowa na rok 1938/39:

Budżet m. Lwowa wynoszący na stronie wydatków i dochodów łączną kwotę 26,252,194 zł. Wydatki zwyczajne wynosi 17,205,174 zł., a dochody 9,047,020 zł., w których zwyczajnie 18,540,674 zł., a więc zwykła dochodów nad wydatkami wynosi 13,555,000 Gała ta zwykła przeznaczona jest na częściowe pokrywanie wydatków budżetu nadzwyczajnego, które wynoszą 9,047,020 zł.

... Wydatki budżetu nadzwyczajnego...
... Wydatki budżetu nadzwyczajnego

... Wydatki budżetu nadzwyczajnego...
... Wydatki budżetu nadzwyczajnego

... Wydatki budżetu nadzwyczajnego...
... Wydatki budżetu nadzwyczajnego

... Wydatki budżetu nadzwyczajnego...
... Wydatki budżetu nadzwyczajnego

... Wydatki budżetu nadzwyczajnego...
... Wydatki budżetu nadzwyczajnego

... Wydatki budżetu nadzwyczajnego...
... Wydatki budżetu nadzwyczajnego

... Wydatki budżetu nadzwyczajnego...
... Wydatki budżetu nadzwyczajnego

... Wydatki budżetu nadzwyczajnego...
... Wydatki budżetu nadzwyczajnego

... Wydatki budżetu nadzwyczajnego...
... Wydatki budżetu nadzwyczajnego

Teatrów Miejskich

Instytutu przemysłowego Małopolski Wschodniej.

W tym roku preliminowo subwencje dla teatru Malopolskiego Ostrobramskiej 25,000 zł., dla teatru na Sycnowskiego 6,000 zł., dla teatru na Posenowskiego 6,000 zł., na Zniszenie 1,000 zł., a na Lewandowskiego 1,000 zł.

... Prezentacja...
... Prezentacja

Z KOMISJI BUDŻETOWEJ

Pod przewodnictwem prez. dr Ostrowskiego odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji budżetowej Rady Miejskiej w obecności wiceprez. dr Wępczyńskiego, wiceprez. Iryka i Weryńskiego, Chajasa.

Akcja motoryzacyjna w szkołach średnich

Program Liceum przewidyuje naukę o motorze spalinywym. Wiadomości te zdobyć ma uczeń w związku z przedmiotem „roboty rezerwowej”. Zadaniem tej nauki jest zbliżenie młodzieży do narzędzi i maszyn. Jeszcze przed otwarciem Liceum w wyższych klasach gimnazjalnych, organizowano kursy motocyklowe dla studentów. Kursy te kładły się w Warszawie i tam kontynuowane, a ponadto zorganizowano także kursy w gimnazjach w Białej Podlaskiej, Lublinie, Ostrowie Wielkopolskim i w innych miastach.

Potwórna zbrodnia przed sądem

Tajna część rozprawy. (-) W pewnym momencie procesu przeciw Rogozińskiej i Chmielcowej, w. przedstawiciel powództwa cywilne go adw. dr Muszyński ze Złoczowa, zgłosił wniosek o zarządzenie tajemnicy rozprawy, ponieważ chce zbierać głosy w celu naświetlenia pewnych szczegółów z życia oskarżonej, które nie nadają się do publicznego ogłoszenia.

Ostrzeżenie przed oszustami

Tow. Walki z Gruźlicą ostrzega społeczeństwo przed wyrafinowanymi oszustami, którzy przy pomocy fałszowanych pieczęci Towarzystwa, zbierają datki na cele Walki z Gruźlicą. Towarzystwo nigdy nie wysyłało żadnych takich inkasentów i obecnie nie wysyłać celne zbiórki datków. Wobec tego Towarzystwo Walki z Gruźlicą uprasza osoby, u których zjawili się podobni oszusta, by ich przetrzymali i oddali w ręce policyj.

Osoby, u których zjawili się podobni oszusta, by ich przetrzymali i oddali w ręce policyj.

Osoby, u których zjawili się podobni oszusta, by ich przetrzymali i oddali w ręce policyj.

Ze srebrnego ekranu

„Romans szulera”. (KOPERNIK) Sacha Guitry, znakomity aktor i autor wielu sztuk scenicznych, stworzył film andrzejki niezwykle. Już udarżająca jest jego forma, polegająca na ujęciu akcji w formie pamfletu. Sacha, (podtarzałby już szuler), pisze swój pamiętnik w małej kawiarence, położonej vis-a-vis pałacyku, który osiwny zdobył swym nieuczciwym kaszem, a stracił gdy poznawszy ten rodzaj sztuki, więc grał jako zwykły śmiertelnik, uczciwie.

Jako mały chłopiec...

Jako mały chłopiec, bohater filmu ukrański rodzicom kilka osób. Za karę został pozawieszony koleją. Kara okazała się dla małego przestępcy zbyt wspaniała, gdyż reszta rodziny uległa śmiertelnemu zatruciu grzybam. Od tej pory jakoś za gwiazda zawiązała nam nosami chłopca. Wszyscy, do których się zbliża okazują się złodziejami, zamachowcami, szalbierzami, zaś kobiety stojące na drodze życia młodzieńca — a pozabawionymi skrupułów awanturami.

Film jako całość...

Film jako całość budzi pewne zastrzeżenia natury moralnej. Namiętne „zrobienie” test. Inteligentni, przy pomocy środków finansowych namiętnych, Obsada wspaniała. (O)

PAMIĘTAJ CODZIENNIKO O F. O. N.

- Dr. Feldman Leon, adwokat — Córkiw...
Cich Stanisław, dyr. lasów — Węgierka...
Dr. Mirski M., lekarz — Warszawa...
Rakowska Wanda, ziemiarka — Kamionka...
Str. Dr. Engelberg Ludwik, adwokat...
Buczek Marcin, kupiec — Jankina...
— Łuck. Dr. Meissel Michal, prokurent — Boryslaw...
Zelezicki Józef, wł. dóbr — Inowaczone...
Bartuch Mieczysław, inżynier...
Warszawa, Góllera — Wiedeń...
Kozłowska Adela, szosa urzęd. — Boryslaw...
Borowiński Czernisiz, Wacław, inż. — Biała...
Podlaska, Berger Henryk, wł. dóbr — Suwałki...
— Łuck. Dr. Wencelowicz, szosa inż. — Warszawa...
Krawczyk Karol, urzędnik — Bystrzyca...
Wróblewski Tadeusz, dyr. K. K. C. — Kolonija...
Sokowski Bronisław, kupiec — Gdynia...
Opyszny Kamiński I. — Kraków...
Dr. Kowal Józef, urzędnik — Warszawa...

Telegiellu, ul. Grodzkiński 7. — Zuckera, mała ul. Piłsudskiego 14.
Przyjechali do nowego „Hotelu Europejskiego”
Hr. Tamowski Jan, wł. dóbr — Wróblewo...
Maliński Walenty, major lekarz — Chelm. Dr. Osmolski Zygmunt, wł. dóbr — Biel. Hr. Russocki Marian, wł. dóbr — Odrzochow...
Mikulajski Felician, inż. — Min. Kom. — Warszawa. Zieleniewska Zofia, wł. dóbr — Konuszki Seite. Freund Leon, przemysłowiec — Boryslaw. Hr. Walowski Stanisław, wł. dóbr — Mokotów. Dr. Krzemuż Stefan, lekarz — Warszawa. Wolski Władysław, dyrektor — Grodziska. Klubow Jan Cesław, dziennikarz — Warszawa. Kosicki Jerzy, kupiec — Warszawa. Hr. Bochenński Adolf, wł. dóbr — Pankwa...

KRONIKA MAŁOPOLSKI



INFORMATOK TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

WYTWORNIĄ FORTPIELIŃ I
PIANIN, FISHARMONII
Szkiełski
Lwów, Ossolińskich 10
Tel. 287-23

WŁASNY WYROBU
KÓLDRY — MATERACE
BIELIZNIE POŚCIOŁAWA
poleca firma 2537
MARIAN MLEKO
Lwów, Korczańska 6, — Tel. 237-72

PROSZKI
Kogutek
Leczenie
GRYPY, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW I
Tęsknota, przebieg choroby, powiększenie węzłów chłonnych, zapalenie błony śluzowej nosa, zapalenie zatok, zapalenie migdałków, zapalenie gardła, zapalenie krtani, zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli, zapalenie pęcherzyka żółciowego, zapalenie trzustki, zapalenie wątroby, zapalenie nerek, zapalenie pęcherzyka moczowego, zapalenie prostaty, zapalenie gruczołu krokowego, zapalenie jądra, zapalenie nadkroczka, zapalenie jądra, zapalenie nadkroczka, zapalenie jądra, zapalenie nadkroczka.

wulfornia
mebli, malarstw
Jan Wozaczynski
Lwów, Bernardyni 17

GRUZIŁCA PŁUC
jest nieulegalna i corocznie
nie robiąc różnicy dla płci,
wzrostu i stanu zdrowia bardzo
wiele ofiar. Przy zważeniu
chorób płucnych, bronchitu,
astmy, uporczywego męczącego kaszlu itp.
stojąca śp. Leżarce.
„BALSAM TRZYKLAN-AGE”
który ułatwia wykiślenie się płucnicy,
unoszą kazeł, wzmacnia organizm i samo-
niezależnie chorego oraz powiększa wagę
ciała. Do nabycia w aptekach.

Ze Strzyży
POWSTANIE KOMISJI SPORTO-
WEJ. Przed zbraniem dniami odbyło się
w sali Sokółki zebranie reprezentan-
tów Pogoni, Strzeła, Sokółki, Strzyżan-
ki, K. P. W., P. P. W., Skąły i R. K.
Soci, na którym, na wniosek Lwowski-
skiego Okr. Zw. Lekkoatlet. postanowiono
powołać do życia międzyklubową
w komisję porównawczą, z udziałem
w tym, 8 klubów. Prezesem Kom.
niej jednoznacznie wybrano p. pułk.
Galauchowski, propagatora lekkiej
atletyki na terenie Strzyż. Postanowiono
na 25 maja rozegrać 2-gie spotkanie w
lekkiej atletyce ze Lwowem, we wrześniu
z Zagłębiem Naftowym, prowadzić
wspólnie treningi, organizować
mecze międzyklubowe. Biurowe po-
siedzenie Komisji odbędzie się we śro-
tek, 9 b. m., o godz. 19-tej, w sali So-
kółki. Powołanie do życia Komisji po-
porównawczej z całą pewnością przy-
czyni się do podniesienia lekkiej atle-
tyki i sportu w naszym mieście.

Repertuar teatrów i kina- teatrów:

BORYSLAW. Pałace: „Penny”, Co-
lossium: „Rok 2000”, Grażyna: „Pepe le
Moko”.
BRZOZÓW. Gopłana: „Wacusi” i „Wy-
prawa na Kongo”.
BUZACZÓW. Pałace: „Jej wysokość tańczy
walc”.
CZORTKÓW. Casino: „Znachor”.
DROHOBYCZ. Wanda: „Jęj pierwszy
raz”, Sztuka: „Tajemnica wywiadu”.
JAWORÓW. Dom żołnierza: „Kosa-
rze”, Pałace: „Jelenia złotego msta”,
Sokół: „Zycie ulicy”.
JAWORÓW. Apollo: „King Kong”.
KOLOMOJA. Sokół: „Wagardona”,
Gwiazda: „Serce i szpada”.
NOWY SĄCZ. Sokół: „Królowa Wikto-
ria”, Wiedza: „Dziwactwa z Nowolipki”.
PRZEMYSŁ. Apollo: „Pietro wyjeź-
dzi”, Casino: „Moji hiszpańscy”, Muz. „Ka-
lif z Bagdadu”, Olimpia: „Ubośćwiana”.
Fotoplastikon: Saksonka: „Wagardona”,
Teatr Freuden: Koncert.
RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Zagnio-
ny horyzont”, Sokół: „Daniel Boone”.
SAMBOR. Olimpia: „Łowca przędzi” i
„Skamieniały las”.
STANISŁAWÓW. Casino: „Scypion za-
frankijski”, Ton: „Zaczęło się w pogaci”,
Olimpia: „Peter Swatosch”, Warszawa:
„Ulan ks. Józefa”, Urania: „Przedwie-
nie klamstwo”.
Stryj. Apollo: „Kotłownia pod Ra-
clawcami”, Edison: „Strzelec z Bengali”,
Sokół: „Byłam śpięgiem”.
TARNÓPOL. Apollo: „Przedwie-
nie klamstwo”, Park: „Jedną jedną”, Fot-
oplastikon: Paryż, cz. II.
ZŁOCZÓW. Sokół: „Pan reaktor sta-
ł się”, Pałace: „Statek niemiecki”.

Z Nowego Sącza

4 lata więzienia za działalność komunistyczną
Przed tym sądem przysięgłych odpow-
iali: 25-letni Mendel - Waks i 22-
letnia Frieda Erreich z Nowego Sącza,
oskarżeni o działalność komunistyczną.
W wyniku rozprawy zapadł wyrok
skazujący oskarżonych na 4 lata wię-
zienia. Trybunałowi przewodniczył s.
o. Słoboda, sędzią wice s. o. Wasze-
wicz i Lesiak. Bronili adw. dr Aleksan-
drowicz z Krakowa i dr Dąbrowski. (2)
**WALKA Z PRZYSZCZĄ W PO-
WIATACH PODHALAŃSKICH. W**
związku z szerzącą się na południo-
wys polaciach województwa krakow-
skiego zarządził przysięgłych, zarządzono

Z Zaleszczyk

Kurs hodowlano-weterynaryjny
Odbył się w Zaleszczykach kurs ho-
dowlano-weterynaryjny, który wysłu-
chało 22 kandydatów z terenu całego
powiatu. Celem kursu było wyszkole-
nie kierowników Kół Hodowlanych
dla umożliwienia ujęcia organizacji
zbytu trzody chłwnej. Tematem kursu
były ustawy rolne, hodowlane oraz
organizacja zbytu i racjonalna hodow-
ba i trzody chłwnej, jak również

Z Buczaczu

Skazanie probozca gr.-kat.
Wyrokim sądu okręg. w Czortkowie
został ukarany probozca gr.-kat. para-
fi w Prewolece K. Buczacza, grzywna
20 zł. lub 5 dni aresztu zastępczego za
okazanie niechęci dla Państwa Polskie-
go. W dniu 5 maja ub. r. probozca

Z Kolomyi

Straż graniczna — na cele „Rodziny Wojskowej”
Z okazji poświęcania pułk. Zymun-
ta Grabowskiego oraz pułk. Kazimie-
rza Rzyńskiego — oficernie i podofi-
cerowie Inspektoratu Straży Granic-
nej w Kolomyi i podległych oddziałów
złożyli na cele „Rodziny Wojskowej”
w Kolomyi kwotę 75 zł 50 gr.

Z Drohobycza

Zawody narciarskie o mistrzostwo powiatu
Połączone Komitety W. F. i P. W.,
oraz Sekcje Narciarskie P. T. i Borys-
ław-Drohobycz urządzają w dniach
12 i 13 t. m. zawody narciarskie o mi-
strzostwo Powiatu W. F. i P. W. na
Ciuchowym Dziale. — Program mi-
strzostwo obejmuje: W sobotę 12 b. m.
o godz. 9-tej: bieg sztafetowy 4x2 km;
godz. 12-tej: bieg zjazdowy z przesko-
dami; godz. 15-tej: konkurs skoków —
otwarty — Niedziela 13 b. m. godz.
9-tej: bieg 12 km indywidualnie, dla
mężczyzn, o odznakę sprawności P. Z. N.;
godz. 10-tej: bieg 12 km, drużynowy, ze strze-
laniami; godz. 11-tej: bieg 9 km o tytuł
najlepszego juniora P. W. i odznakę
sprawności P. Z. N. — W konkuren-
cji tej startować mogą Hufce P. W. o
nagrodę przechodzącą dla najlepszych
4 zawodników z danego Hufca; godz.
12-tej: bieg 8 km dla pań o odznakę
sprawni P. Z. N.; godz. 15.30: bieg
4 km dla młodzieży; o odzn. sprawności
P. Z. N. i nagrodę indywidualną. —
Zgłoszenia drużyn do mistrzostw przy-
jmuje

Z Sanoka

Ożywiona działalność Zw. Strzeleckiego
Dzięki wysiłkom władz strzeleckich
zorganizowano na terenie Sanoka no-
wą placówkę organizacyjną a to odd-
ział Związku Strzeleckiego przy Fa-
bryce Wągonów i Maszyn w Sanoku.
Oddział ten zapowiada się najlepiej
pod względem organizacyjnym ze wzglę-
du na wielkie możliwości materialne,
oraz: elementu organizacyjnego. Do

mistrzostwo powiatu

mują Kiny P. W. Boryslaw i Droho-
bycz do 10 km, do konkurencyj in-
dywidualnych można zgłaszać się przed
zawodami. (3).

SEJMA. W sali posiedzeń Rady Po-
wiatowej w Drohobyczu odbyła się
sesja wójtów i sekretarzy gminnych
powiatu drohobyckiego w obecności
starosty mgr. Władysława i referen-
tów Wydziału powiatowego. — Na
sesji umówiono szereg spraw dotyczą-
cych gmin i gromad pow. drohobyck-
iego, a w szczególności, planu inwe-
stycji samorządowych na terenie po-
wiatu na najbliższe lata. — Głównie
uwagi poświęcono sprawie budowy
skolki i drog gminnych.

Z Jarosławia

WYBORY SOŁTYSA
W powiecie jarosławskim rozpisano
wybory na sołtysów i podsółtysów,
które mają być zakończone do dnia
15 b. m. (4B).

tychczas zorganizowano 105 członków

tychczas zorganizowano 105 członków
czwyczących (przedpoborowych) oraz o-
kolo 400 członków współdziałających.
Wkrótce oddział zorganizowano sekcje
jak sportowa, kajakowa, teatralna i
muzyczna. W stadium organizacji znaj-
duje się budowa wsiy spadochronow-
wej, oraz sekcja spadochroniary. Prze-
widziana jest budowa kortu tenisowe-
go, boisk siatkówki i koszykówki, przy-
stank wodna i kregielnia.
Dzięki staraniom Zarządu i Komend-
y Powiatu Z. S. Sanok, został zorgan-
lizowany w miesiącach styczni i luty
kursy samochodowo-motocyklowy pod
fachowym kierownictwem instruktora
mł. L. Blondeka, oficera W. P., zna-
nego w Polsce automobilisty.
Okręg zimowy przyniósł dla Związku
Strzeleckiego, szczególnie dla odd-
ziałów żeńskich nowe wycisny w pra-
cy organizacyjnej. I tak delegacja sta-
nion Wyzdulaży Pracy Kobiet pod kie-
r. Strzyżulowicz J. zorganizowana w od-
działach żeńskich szereg kursów go-
spodarczych, kroju i szycia i t. p. Kur-
sy objęły miasto Sanok, gromadę Ba-
żanówka, Nowosieltce, Pakoszwówka.

Z Przemysła

Dekoracja weterana

Odbija się w Przemyslu uroczysta
dekoracja powstańca 1863 roku por.
K. Gawalewicz Krzyżem Kawaler-
skim orderu Odrodzenia Polski. De-
koracji dokony starosta pow. p. A.
Remiszewski. Udzielił w uroczysto-
ści wzięli przedstawiciele władz wojsko-
wych z pułk. Sokół-Szachinem na cze-
le. Ze względu na zły stan zdrowia p.
Gawalewicz odbyła się uroczystość
w prywatnym mieszkaniu.

Z ŻYCIA TÓW PRAWNICZO- GO.

W piątek, dnia 11-go marca o
18-tej w sali Sądu Okr. wygłosił p. dr
E. Morgenstern referat p. t.: „Opzacz-
nie świadczenia przez osobę trzecią ze
stanowiska kodeksu zobowiązań”. Po
referacie dyskusja.

MISTERIUM PASYJNE.

Zakład wychowawczy im. św. Józefa Urzęd-
wa w każdym mieście wielkopolską Mi-
sterium Pasyjne. Misterium jest dosko-
nale odegrane przez wychowanków
Zakładu.

WAŁNE ZEBRANIE Z. O. R. O.
negdaj odbyło się walne zebranie Z.
O. R. Zebranie zaszczytliwi: p. gen.
Chmura-wicz, gen. Boruta Spichowicz,
p. pułk. Zabkowski i p. mir Zarek.
Zebranie otworzył referat p. prof. I.
Kupka, zdając sprawozdanie z działań

ności. Następnie w serdecznych słowach przemawiał gen. Chmurowicz i gen. Boruta Spiechowicz oraz dr G. Bodnar. W części drugiej — której przewodniczył p. wiceprezes s. o. por. rez. W. Haszczyce wybrano komisję małą, która ustaliła listę nowego zarządu. Lista została przyjęta przez aklamację. Wybrano: prezesem — p. prof. J. Kupkę, por. rez. I. wiceprezesem — dra M. Kowasica, mil. rez.; II. wiceprezesem — wiceprezesa S. O. W. Haszczyca, por. rez.; sekretarzem — A. Studzienickiego, por. rez. Między innymi zebrani obradowali nad doniosłymi dla naszego miasta wnioskami p. int. K. Osinińskiego o wystawienie memoriałów do odpowiednich czynników w sprawie ustanowienia nowego województwa, a jezdności stolicy C. O. P. w Brzeźnie. Na zakończenie wysłano telegramy holdownicze do Pana Prezydenta i Marszałka Rządu-Słoneckiego, gen. Sławoja-Sładowskiego i ministra Kwiatkowskiego.

Z DZIAŁALNOŚCI Z. P. O. K.
Z inicjatyw referatu kultury odbywał się będą dla członków Z. P. O. K. wywieści, których celem będzie zapoznanie się z kulturą, historią i sztuką Ziemi przemyskiej.

CHÓR PARAFIALNY NA BŁONIU. Chór parafialny przy Akcji kat. na Błoniu rozwija się bardzo pomyślnie. Wybrano nowy zarząd w skład którego weszli p. pr. Cieslik Zdzisław, prezes, Pobijalski L. sekretarz, Cwynski K. dyrygent, Grotkiewicz, p. Gierlakówna I., Ustyczka S., Koranic W.

KONCERCI POL. TOW. SPIEWACZEGO „ECHO”. W dniu 12 b. m. w sali Sokoła urządził Pol. Tow. Spiewaczy „Echo” koncert. W koncercie udział wzięli p. Z. Charlamowicz, przy fortepianie p. prof. J. Baraga. Koncert poświęcony jest wyrocznic 100-letniej niepodległości.

JUTRO
kończy się **REKLAMOWA SPRZEDAŻ** doskonałej białejny męskiej, damskiej, dziecięcej i pospolitej znaney krakowskiej
FABRYKI „P. A. W.” LWÓW, SYKSTUSKA 1
W czasie tym odbywają z normalnych cen 10%, rabatu. Komu pieniądze jest drogi, kto lubi solidną i ładną bieliznę — niewątpliwie skorzysta jeszcze dziś z tej wyjątkowej okazji. 3149

POSAD POSZUKUJĄ
Ogłoszenia w tej rubryce za miesiąc wynoszą po 3 grosze za słowo.
ZOFER
lat 27, z praktyką, posiadający posady jako kierownika do wozu prywatnego lub autobus. Łaskawe zgłoszenia pod „Zofer 27”.
MŁODY
inteligentny człowiek, władający językiem polskim, ruskim, rosyjskim i niemieckim, — prosi o jakiegokolwiek prace. Łaskawe zgłoszenia: Gródziec 128, Kupczyna 889.

SPRZEDAŻ

ZGUBIONO

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kuptelnie i handlowe po 10 groszy.

UNEWAŻNIAM
składaną księżycę wojskową P. K. U. Reszów, Andrzej Teles, Tycyna pow. Reszów. 8956

RÓŻNE

STARĄ GARDEROBĘ
można zamienić na najmodniejsze materiały białe, telefon 270,25-8907

GAZUJE
wódnę, cykliczną, odcyszcza zanieczyszczenia, „Czystość”, Kotłarska 12, tel. 259-17. 616

Urząd Skarbowy w Lesku
Nr. 30/375/egz/38

POSZUKUJE
pracy jako dochodzący do matki rodziny. — Listy do Adm. „Bieżewidnie” wysłać w pracowni”. 8950

Czytając „Dziennik Polski”

W PŁUCAMI SŁASKA GÓRDYNIA I GDANSK, PUKLERZEM OKRĘTY WOJENNE RZĘCZYSPOLITEJ



OGŁOSZENIA

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkalne przy 3 ratach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

KOMFORTOWY pokój z kuchnią bezczynnym do wynajęcia. — Puhulanka 12, l. p. 8956

CZTEROPOKOJOWE komfortowe mieszkanie — wolne od podatku, do wynajęcia. Łocińskiego 9, tel. 21451. 8881

LADNY pokój umebelowany, słoneczny, solidnym wyjmie. Piłsudskiego 3, m. 7. 8932

3 POKOJE kuchnia do wynajęcia. Gródziec 51, m. 9, l. p. 8934

DLA PANI pokój umebelowany, używane kuchni, Stachewicza 8, l. p., boczna Grochowska 8928

TRZYPOKOJOWE mieszkanie komfortowe do wynajęcia od 1-go kwietnia. Zofii 54. 8929

CZTERY POKOJE i kuchnia, luksusowy komfort, bez podatku zarząd do wynajęcia. Ulica Grochowska 20, dozorczą wskazać. 8930

TRZYPOKOJOWE mieszkanie z nowoczesnym komfortem od 1-go kwietnia do wynajęcia. — Potockiego 56 a. 8931

TRZY POKOJE kuchnia, pehny komfort, natychmiast do wynajęcia. Domagalińskiego ostem. 8941

POKOJ jasny, słoneczny (komfort) dla pań. Domagalińskiego 11, mieszkanie jeden, 2-4. 8943

POKOJ utrzymane tylko urzędnicy, kawiarni od pierwszego. Zgłoszenia 4-5, Wągliwska ścieżka, m. jeden, 8957

POKOJ komfortowy, osobne wejście do wynajęcia stałym, przyjeżdżającym, Głowińskiego 27, II, n. 9. 8942

POKOJ komfortowy panom Bożna Grochowska (Książkiewicza) cztery, I, Górka. 8944

POKOJ z kuchnią, rządowcom do wynajęcia. Kępczyńskiego 1, 24, mieszkanie trzy. 8960

PEŁNOKOMFORTOWY umebelowany pokój ewent. dwa, utrzymanie od piętnastego. Słowackiego 14, m. pięć. 8946

4 POKOJOWE komfortowe mieszkanie Wincentego Pola ostem. 8945

MŁODY urzędnik pozostaje niedrogo, giego oddzielnego pokoju, Łasy, Administr. „Stary”. 8949

KOMFORTOWE 5 pokojów, kuchnia do wynajęcia od 1 kwietnia. Ogł. 22. Wronowska 12 od 5-4. 8939

POKOJ z kuchnią do wynajęcia. Jazna 11, boczna Piarskiego. 8948

CZTERY POKOJE z kuchnią, komfort — Pełczyńska trzy. 8947

KUPNO

W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kuptelnie i handlowe po 10 groszy.

KUPIE nowy, solidny dom we Lwowie, lub Zimnej Wodzie z nowocześnie urządzonej kuchnią, wkład 8.000 zł, Łasy do Adm. pod „Nowy dom”. 8954

PIANINO
bardzo nowe, zagraniczne sprzedaje za 1.000. Sapieży 1, 43, lewy parter. Ogł. 22 od 11-1 i od 3-4. 8952

FLUDENT
Przynajmniej jedno bez kredytu



SPRZEDAŻ gospodarstwo z 3 morgów z ogrodnictwem. Zgłoszenia: Niclas Kurów, Dobrzyń, kolo Strzela. 8925

PARCELA komfortowa, słoneczna, ul. Grochowska do sprzedania. Wiadomość Grochowska 57, godz. 16-18. 8955

FORTETRIAN w dobrym stanie sprzedam 170 zł. Chomętyn 11a, II. podwózce, m. 15. 8954

Obwieszczenie o licytacji

Na zasadzie § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 VI 1932 o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580), podejże się do ogłoszenia wiadomości, że dnia 22-go marca 1938 od godz. 10-12:45 na placu składowym tartaku w gromadzie Stupian, celem uregulowania należności Urzędzi Skarbowe wojsk. i (ubezpieczalni Społecznej w Krośnie, od zobowiązania Wydziałowa Harman, odbędzie się sprzedaż z licytacji listy wymienionych ruchomości:

kłoc bukowe okrągłe 209 m³, cena szacunkowa 2.090 zł.
Zajeże przedmioty można ogł. dnia 22 marca 1938 od godz. 10-12:45 na placu składowym tartaku.

Naczelnik Urzędzi: Kaz. Bylina

BRZYTWY
na całe życie — za bezcen poleca

PERFUMERIA S. FEDERA

2855 **Lwów, ul. SYKSTUSKA 7**
FILIE: ul. Kopernika 15a i ul. Nałkowska 16

Wysyłka na prowincję za zaliczeniem
Cenniki bezpłatnie. Cenniki bezpłatnie.

Obwieszczenie

W myśl §. 83. rozporządzenia Rady Ministrów, z dnia 25. VI. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580. 6. Urząd Skarbowy we Lwowie podaje niniejszym do ogólnej wiadomości, że w dniu 22 marca 1938 r. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w domu p. Kozarskiej Marii, za mieszkałej przy ul. Lwowskiej 48 i we Lwowie licytacja następujących ruchomości: celna zapasochylna pretensji Zarządu Mińskiego we Lwowie:

1) 1 Maszyna do sycia, cena szac. zł. 80. 2) 2 Szafy ciemne, cena szac. zł. 60. 3) 1 Fajyka z lustrem, cena szac. zł. 20. 4) 1 Kredens pokojowy, cena szac. zł. 200. 5) 2 Szafy jasne nowe, cena szac. zł. 100. 6) 1 Maszyna do sycia Singera, cena szac. zł. 150.

Ruchomości wymienione można oglądać w dniu licytacji od godz. 9 w domu podawanej waznaje; przy ul. Lwowskiej 1. 48.

3145 Naczelnik Urzędzi Skarbowego.

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszej stronie zł. 050. W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6-tej do końca dzielu redakcyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1.100. Cała strona od 2-5 str. 1.100. Cała strona od 6-tej str. 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zwycięzcy zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 018. Niekrolęgi zł. 050 za mm. wydruku — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenie drobne za wydr. zł. 005. handlowe po zł. 010. dla poszukujących pracy zł. 003, mrochny, zł. 015. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym lameli; strona w tekście ma 4 łamy za testem 6 lamów. — Komunikaty notaki, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste zł. 150 za mm. (strona 4-7o ten owe). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50%, drobne.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefon red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — **KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT** ul. ZIMOROWICZA 15. Telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. Drukarnia Sp. Wyd. Słowa Polskiego. Lwów, ul. Zimorowicza 15. Redaktor odpow.: Stanisław Szarszewski.